



Diário Oficial
Municípios de Santa Catarina

Quinta-feira, 09 de maio de 2024 às 13:06, Florianópolis - SC

PUBLICAÇÃO

**Nº 5952314: HOMOLOGAÇÃO PREGÃO PRESENCIAL RP
9/2024**

ENTIDADE

Prefeitura municipal de Quilombo

MUNICÍPIO

Quilombo



<https://www.diariomunicipal.sc.gov.br/?q=id:5952314>

CIGA - Consórcio de Inovação na Gestão Pública
Rua Gen. Liberato Bittencourt, n.º 1885 - Sala 102, Canto - CEP 88070-800 - Florianópolis / SC
<https://www.diariomunicipal.sc.gov.br>



Assinado Digitalmente por Consórcio de Inovação na Gestão Pública Municipal - CIGA

CNPJ: 83.021.865/0001-61
RUA DUQUE DE CAXIAS, 165
C.E.P.: 89850-000 - Quilombo - SC

Processo Administrativo: 38/2024
Processo de Licitação: 38/2024
Data do Processo: 15/04/2024

Folha: 1/3

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

01 - HOMOLOGAR a presente Licitação nestes termos:

- a) Processo Nr.: 38/2024
b) Licitação Nr.: 9/2024-PR
c) Modalidade: PREGÃO PRESENCIAL
d) Data Homologação: 09/05/2024
e) Objeto da Licitação: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE PLANTAS ORNAMENTAIS E MATERIAIS PARA MANUTENÇÃO E CRIAÇÃO DE JARDINS EM RUAS, CANTEIROS, RÔTULAS, PRAÇAS, PÁTIOS E ESPAÇOS PÚBLICOS DIVERSOS, CONFORME SOLICITAÇÃO DAS SECRETARIAS.

(em Reais R\$)

f) Fornecedores e Itens declarados Vencedores (cfe. cotação) Unid. Quantidade Descto (%) Preço Unitário Total do Item

LOTE: 1

MS SERVIÇOS DE LIMPEZA E CONSERVAÇÃO LTDA (179297)

1	VASOS DE CIMENTO REDONDO, GRANDE, APROXIMADAMENTE 60 CM DE DIÂMETRO X 60 CM DE ALTURA	un	10,00	0,0000	235,866	2.358,66
2	SEPARADOR DE GRAMA PLÁSTICO C/BORDA	m	300,00	0,0000	5,5664	1.669,92
3	ADUBO ORGANOMINERAL, EM SACA DE 25 KG	sc	20,00	0,0000	54,7207	1.094,41
4	ADUBO QUIMICO 9-20-15, EM SACA DE 50 KG	sc	10,00	0,0000	188,692	1.886,92
5	CALCÁRIO C/ 50 KG	sc	20,00	0,0000	35,8515	717,03
6	BRITA BRANCA COM 40 KG	sc	20,00	0,0000	45,2861	905,72
7	UREIA AGRICOLA GRANULADA 45% DE NITROGENIO SACA COM 50 KG	sc	10,00	0,0000	254,7342	2.547,34
Total do Fornecedor:						11.180,00

Quilombo, 9 de Maio de 2024.

SILVANO DE
PARIZ:57999872920

Assinado de forma digital por
SILVANO DE PARIZ:57999872920
Dados: 2024.05.09 13:01:59 -03'00'

SILVANO DE PARIZ - Prefeito Municipal

CNPJ: 83.021.865/0001-61
RUA DUQUE DE CAXIAS, 165
C.E.P.: 89850-000 - Quilombo - SC

Processo Administrativo: 38/2024
Processo de Licitação: 38/2024
Data do Processo: 15/04/2024

Folha: 2/3

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

LOTE: 2

FLORICULTURA ENC.FLORES LTDA ME (77455)

8	BUXINHO COM NO MÍNIMO 0,30M DE DIÂMETRO - Marca: CITRONA	un	40,00	0,0000	41,9595	1.678,38
9	BOCA DE LEÃO (ANTIRRHINUM) CAIXA COM 15 UND. - Marca: CITRONA	cx	60,00	0,0000	30,9699	1.858,19
10	CRAVINA (DIANTHUS CHINENSIS) CAIXA COM 15 UND. - Marca: CITRONA	cx	60,00	0,0000	30,9699	1.858,19
11	AMOR PERFEITO (VIOLA TRICOLOR) CAIXA COM 15 UND. - Marca: CITRONA	cx	60,00	0,0000	30,9699	1.858,19
12	CRAVEIRO (DIANTHUS CARYOPHYLLUS) CAIXA C/ 15 UND - Marca: CITRONA	cx	100,00	0,0000	30,9699	3.096,99
13	PETUNIA (PETUNIOIDEAE) CAIXA C/ 15 UND - Marca: CITRONA	cx	100,00	0,0000	30,9699	3.096,99
14	SALVIA VERMELHA (SALVIA SPLENDENS) CAIXA C/ 15 UND - Marca: CITRONA	cx	100,00	0,0000	30,9699	3.096,99
15	VINCA (CATHARANTHUS ROSEUS) CAIXA COM 15 UND. - Marca: CITRONA	cx	100,00	0,0000	34,9661	3.496,61
16	TAGETE ERECTA (CRAVO-AFRICANO, CRAVO-AMARELO OU CRAVO-DE-DEFUNTO) CAIXA C/ 15 UND - Marca: CITRONA	cx	100,00	0,0000	31,969	3.196,90
17	AMOR PERFEITO DE VERÃO (TORENIA) CAIXA C/ 15 UND - Marca: CITRONA	cx	100,00	0,0000	30,9699	3.096,99
18	QUARESMEIRA COM NO MÍNIMO 1,00M DE ALTURA - Marca: CITRONA	un	20,00	0,0000	42,9583	859,17
19	MANACÁ DA SERRA, COM NO MÍNIMO 1,50M DE ALTURA - Marca: CITRONA	un	10,00	0,0000	61,9399	619,40
20	STRELITZIA COM NO MÍNIMO DE 0,50CM DE ALTURA - Marca: CITRONA	un	10,00	0,0000	42,9583	429,58
21	MUDAS DE LIQUIDAMBAR COM NO MÍNIMO 1,00M DE ALTURA - Marca: CITRONA	un	10,00	0,0000	60,9408	609,41
22	ZAMIOCULCAS, COM NO MÍNIMO 0,60CM - Marca: CITRONA	un	10,00	0,0000	84,9176	849,18
23	CANELA DE SOMBRA, COM NO MÍNIMO 1,50M DE ALTURA - Marca: CITRONA	un	30,00	0,0000	39,9612	1.198,84

Total do Fornecedor: 30.900,00

LOTE: 3

MS SERVIÇOS DE LIMPEZA E CONSERVAÇÃO LTDA (179297)

24	SEMENTE DE REPOLHO TIPO FUYUTOYO PCTE C/ 7G, C/ 2.000 SEMENTES.	pct	6,00	0,0000	25,65	153,90
25	SEMENTE DE ALFACE CRESPA ISADORA CONTENDO 7,5 MIL SEMENTES	pct	4,00	0,0000	130,00	520,00
26	SEMENTE DE ALFACE CRESPA ROXA CONTENDO 7,5 MIL SEMENTES	pct	4,00	0,0000	250,00	1.000,00

Quilombo, 9 de Maio de 2024.

SILVANO DE
PARIZ:57999872920

Assinado de forma digital por
SILVANO DE PARIZ:57999872920
Dados: 2024.05.09 13:02:46 -03'00'

SILVANO DE PARIZ - Prefeito Municipal

CNPJ: 83.021.865/0001-61
RUA DUQUE DE CAXIAS, 165
C.E.P.: 89850-000 - Quilombo - SC

Processo Administrativo: 38/2024
Processo de Licitação: 38/2024
Data do Processo: 15/04/2024

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

LOTE: 3

MS SERVIÇOS DE LIMPEZA E CONSERVAÇÃO LTDA (179297)

27	SEMENTE DE ALFACE LISA REGIAMENIL CONTENDO 7,5 MIL SEMENTES	pct	4,00	0,0000	115,00	460,00
28	SEMENTE DE ALFACE AMERICANA ANGELINA CONTENDO 7,5 MIL SEMENTES	pct	4,00	0,0000	180,00	720,00
29	SEMENTE DE ALFACE MIMOSA ANGELICA CONTENDO 7,5 MIL SEMENTES	pct	3,00	0,0000	160,00	480,00
30	SEMENTE DE CHICÓRIA HELENA CONTENDO 7,5 MIL SEMENTES	pct	3,00	0,0000	200,00	600,00
31	SEMENTE DE PEPINO, PREMIO CONTENDO 100 GRAMAS	pct	6,00	0,0000	102,00	612,00
32	SEMENTE DE RÚCULA FOLHA LARGA ASTRO CONTENDO 500 GRAMAS	pct	6,00	0,0000	95,00	570,00
					Total do Fornecedor:	5.115,90
					Total Geral:	47.195,90

Quilombo, 9 de Maio de 2024.

SILVANO DE
PARIZ:57999872920

Assinado de forma digital por
SILVANO DE PARIZ:57999872920
Dados: 2024.05.09 13:03:02 -03'00'

SILVANO DE PARIZ - Prefeito Municipal